

BRZ.0021.4.2025

**Sprawozdanie Starosty Zgorzeleckiego z działalności Zarządu Powiatu
za okres od 27 marca 2025 r. do 23 kwietnia 2025 r.**

Stosownie do § 75 Statutu Powiatu Zgorzeleckiego składam Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego za okres od dnia 27 lutego 2025 r. do 26 marca 2025 r. W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń.

1. Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego przygotował projekty uchwał Rady Powiatu Zgorzeleckiego w sprawach:

- 1) **przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej** w Zgorzelcu;
 - 2) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w załączniku do Uchwały Nr XVI/81/2025 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi zgorzeleckiemu na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na 2025 rok;
 - 3) zmiany uchwały nr LI/342/2018 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 26 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zgorzeleckiego;
 - 4) nadania odznaki honorowej - „Zasłużony dla Powiatu Zgorzeleckiego” (2 projekty).
- Ponadto Zarząd Powiatu zatwierdził projekt uchwały Rady Powiatu Zgorzeleckiego w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Zgorzeleckiego w sprawie gwarancji utrzymania i funkcjonowania Kopalni i Elektrowni Turów zgłoszony w ramach inicjatywy uchwałodawczej przez grupę 14 radnych

2. Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego podjął uchwały nr:

- 1) **121/2025** z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie przedstawienia informacji o stanie mienia Powiatu Zgorzeleckiego za rok 2024;
- 2) **122/2025** z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych oraz zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej - ulicy Lubańskiej w Czerwonej Wodzie;
- 3) **123/2025** z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bogatyni;
- 4) **124/2025** z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bogatyni;
- 5) **125/2025** z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgorzeleckiego za rok 2024 wraz z przebiegiem wykonania wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Zgorzeleckiego w latach 2021-2024;
- 6) **126/2025** z dnia 4 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2025;
- 7) **127/2025** z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie aktualizacji „Planu postępowań o udzielenie zamówień na rok 2025”;
- 8) **128/2025** z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia Planu Wykorzystania Zasobu Nieruchomości Powiatu Zgorzeleckiego na lata 2025- 2027;
- 9) **129/2025** z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych oraz zmiany przebiegu istniejącej drogi gminnej – ulicy Kolejowej w miejscowości Czerwona Woda;

- 10) **130/2025** z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2025;
- 11) **131/2025** z dnia 17 kwietnia 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Zgorzeleckiego na rok 2025.

3. Członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w następujących spotkaniach i uroczystościach:

- 1) **28 marca 2025 r.** – udział Starosty i Wicestarosty w podpisaniu umów w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2025 z przedstawicielami NGO powiatu zgorzeleckiego. Powiat Zgorzelecki przeznaczył na dotacje kwotę 177 000 zł, dzięki czemu dofinansowano 43 inicjatywy spośród 58 złożonych ofert. Środki zostały przeznaczone na zadania z zakresu:
 - kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
 - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
 - pomocy społecznej,
 - ochrony i promocji zdrowia,
 - bezpieczeństwa publicznego,
 - nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
- 2) **1 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty i Wicestarosty w XXXII Regionalnym Konkursie Recytatorskim Placówek Specjalnych i Integracyjnych pod hasłem „IDZIEMY DO ZOO”, zorganizowanego przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zgorzelcu. W konkursie wzięło udział 39 uczestników reprezentujących 14 placówek;
- 3) **2 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty, Wicestarosty oraz Etatowego Członka Zarządu w złożeniu kwiatów i zniczy w hołdzie dla Papieża Jana Pawła II w 20 rocznicę śmierci. Symboliczne gesty pamięci były wyrazem wdzięczności za duchowy i moralny wkład Jana Pawła II w historię Polski i świata;
- 4) **4 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty w Dniu Języków Obcych organizowanych przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Zgorzelcu. Podczas wydarzenia uczniowie zaprezentowali występy artystyczne oraz tradycyjne potrawy z różnych krajów, przybliżając ich kulturę i zwyczaje;
- 5) **4 kwietnia 2025 r.** – udział Etatowego Członka Zarządu w Dniu Niepodległości Grecji zorganizowanym przez Stowarzyszenie Greków w Polsce.
- 6) **4 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty w spotkaniu ze Starostą Görlitz Stephanem Meyerem. Głównymi tematami jakie były poruszane to:
 - Rozwój transgraniczny Szkoły Wyższej.
 - Choroby zwierząt: afrykański pomór świń i pryszczycza.
 - Transgraniczne projekty infrastrukturalne, takie jak mosty – wspólne działania.
- 7) **5 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty, Wicestarosty oraz Etatowego Członka Zarządu w świątecznym Koncercie Zgorzeleckiej Orkiestry Mandolinistów w Zgorzelcu;
- 8) **8 kwietnia 2025 r.** – udział Wicestarosty w Konferencji zamknięcia projektu „Szkolenia dla młodzieży – napęd alternatywny dla transportu emisyjnego”. Wydarzenie to stanowiło podsumowanie działań realizowanych w ramach odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnych rozwiązań w transporcie. Tematy jakie zostały poruszone to:
 - Czy zielona energia naprawdę się opłaca?
 - Czy samochody elektryczne to nasza przyszłość?
 - W jakim kierunku powinniśmy iść jako społeczność, region, a nawet kraj?
 - Jakiej edukacji potrzebujemy, by przygotować młodych na przyszłość, która już się dzieje?
 - Jaka rola jest szkół i nauczycieli?
 - Wpływ transformacji energetycznej na powiat.

- Rola samorządu w wsparciu zielonej energii.
- Wyzwania i przyszłość zielonych technologii w transporcie.
- Prezentacja samochodów elektrycznych;

9) **9 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty, Etatowego Członka Zarządu w Światowym Dniu Świadomości Autyzmu organizowanym przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Zgorzelcu. Następnie rozpoczął się przemarsz do:

- Starostwa Powiatowego;
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie;
- Warsztatów Terapii Zajęciowej;
- Urzędu Miasta ;
- Stacjonarnego Ośrodka Rehabilitacji Chorób Narządu Ruchu dla Dorosłych i Dzieci;

Przemarsz zakończył się w parku przy Miejskim Domu Kultury piknikiem. Tego rodzaju obchody mogą przyczynić się do większej akceptacji i zrozumienia osób ze spektrum autyzmu oraz budowania bardziej otwartego i wspierającego społeczeństwa;

10) **9-10 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty w Konwencji Powiatów Województwa Dolnośląskiego na Zamku Czocha. Poruszone kwestie to:

- bezpieczeństwo granic;
- ochrona zabytków i dziedzictwa kulturowego;
- gospodarowanie gruntami Skarbu Państwa jako wiodące tematy Konwentu Powiatów Województwa Dolnośląskiego;

11) **10 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty i Wicestarosty w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Turniej cieszył się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży, wielu uczestników to członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu zgorzeleckiego. Uczestnictwo niewątpliwie pozwala utrwalić szeroką wiedzę w zakresie ochrony przeciwpożarowej i bezpiecznego funkcjonowania w społeczeństwie;

12) **11 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty wraz z Hetmanem Kraju Libereckiego Martinem Půta w spotkaniu z Wiceministrem Piotrem Malepszakiem w Warszawie. Tematem rozmów były działania związane z linią nr 346, która przebiega przez Trójstyk trzech granic. Jeszcze w tym roku rozpoczną się prace remontowe na całym odcinku linii po stronie polskiej. W dalszej perspektywie jest planowane utworzenie przystanku przy stacji Porajów. Linia kolejowa nr 346 łączy niemiecką Żytawę z czeskim Libercem, przebiegając przez Porajów i Kopaczów. Ponadto dyskutowano również o polepszeniu połączeń kolejowych na trasach Jelenia Góra – Szklarska Poręba – Liberec oraz Zawidów – Liberec;

13) **11 kwietnia 2025 r.** – udział Wicestarosty w posiedzeniu VI Komitetu Sterującego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego w Bolesławcu. Jednym z najważniejszych punktów spotkania było sprawozdanie z konsultacji społecznych dotyczących zmian w strategii ZIT ZO, które były przedmiotem dyskusji. Członkowie Komitetu zapoznali się z prezentacjami na temat realizacji strategii oraz planowanych zmian, co pozwoliło na formułowanie dalszych rekomendacji i działań. Komitet podjął szereg decyzji dotyczących projektów strategicznych, w tym uchwały dotyczące zmian na Liście rezerwowej projektów w szczególności zatwierdzono projekt uchwały w sprawie aneksu do Porozumienia międzygminnego oraz zmiany budżetu ZIT ZOF na rok 2025, co wskazuje na dynamiczny rozwój i elastyczność w dostosowaniu planów bieżących potrzeb;

14) **12 kwietnia 2025 r.** – udział Etatowego Członka Zarządu w obchodach 80. rocznicy Forsowania Nysy Łużyckiej, które połączone były z XV Rajdem Rowerowym Pamięci Toporów 1945 – 2025 r.;

- 15) **15 kwietnia 2025 r.** – udział Wicestarosty w uroczystości wręczenia nagród laureatom II Drużynowego Powiatowego Konkursu Praktycznej Wiedzy Ekologicznej pn. „Młody ekolog” w Zespole Szkół Zawodowych i Licealnych w Zgorzelcu. W zmaganiach wzięły udział trzyosobowe drużyny reprezentujące pięć szkół podstawowych z terenu powiatu. Konieczna była wiedza dotycząca zmian klimatu, niekorzystnych zjawisk związanych z zanieczyszczeniem powietrza jak dziura ozonowa czy kwaśne deszcze, meteorologii, bioindykacji oraz technik laboratoryjnych i mikroskopowania. Uczestnicy konkursu byli wspaniale przygotowani, a walka wyrównana;
- 16) **15 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty w pierwszym międzynarodowym gotowaniu które miało miejsce w urokliwej miejscowości Frydlant w Czechach. Wydarzenie pełne aromatów, kolorów i serdeczności zgromadziło młodych pasjonatów sztuki kulinarnej z Polski i Czech. Z dumą naszą stronę reprezentowali kucharze i hotelarze z Zespołu Szkół Zawodowych w Bogatyni. Wiosenny duch unosił się w powietrzu nie tylko dzięki aromatom potraw, ale i w atmosferze wzajemnego zrozumienia, życzliwości i wspólnej zabawy;
- 17) **16 kwietnia 2025 r.** – udział Etatowego Członka Zarządu w XV Powiatowym Konkursie Wiedzy o HIV/AIDS dla Szkół Ponadpodstawowych organizowanych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych oraz Stowarzyszenie Profilaktyki i Profesjonalnej Pomocy Uzależnionym Subsydium w Zgorzelcu;
- 18) **16 kwietnia 2025 r.** – udział Starosty, Wicestarosty oraz Etatowego Członka Zarządu w uroczystych obchodach 80. rocznicy Forsowania Nysy Łużyckiej. Złożono kwiaty przed Pomnikiem Orła Piastowskiego i oddano hołd, tym którzy 80 lat temu swoją odwagą i poświęceniem zapisali się na kartach historii;
- 19) **23 kwietnia 2025 r.** – planowany udział Starosty i Wicestarosty w Posiedzeniu Komisji Gospodarki i Rozwoju w Warszawie.

Starosta Zgorzelecki

Artur Bieliński